
COMUNE DI QUILIANO  
Località Massapè n. 21 
C.A.P. 17047 
PROVINCIA DI SAVONA  

 

 
N.ro 55 
 del  Registro Deliberazioni  COPIA  

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE DELLA PERIMETRAZIONE E DEGLI  
ELENCHI DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO AI SENSI DELL ’ART.10 
DELLA LEGGE 21.11.2000 N.353 E S.M.I. - AGGIORNAMENTO AL 10-11-
2012 
 

L’anno duemiladodici  addì ventisei del mese di novembre alle ore  20.30 in Quiliano, nella Sede 
comunale (Palazzina Servizi ). 
 
Previa notifica degli inviti personale, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione straordinaria  ed  in seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Fatto l’appello nominale risultano presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto: 
 
Presenti Assenti 
FERRANDO  ALBERTO Presidente 
TALLARICO  ANTONIO Consigliere 
LAVAZELLI   PIER LUIGI Consigliere 
SATTA  GIAMMARIO Consigliere 
GOZZI  FEDERICO Consigliere 
ROGNONI  MASSIMO Consigliere 
MANZI  ALBERTO Consigliere 
DRUETTI  STEFANIA Consigliere 
VEIRANA   PAOLO Consigliere 
GIURIA   KATIUSCIA Consigliere 
MARABOTTO  ELIO Consigliere 
DE SALVO  MARISA Consigliere 
SPARSO  VALTERO Consigliere 
OTTONELLO  NADIA Consigliere 
BOGNI  ROBERTO Consigliere 

ZACCARIELLO  MASSIMILIANO Consigliere (a.g.) 
BOGLIOLO  SAMUELA Consigliere (a.g.) 

Totale presenti: 15 Totale assenti: 2 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale  Dott.Alberto Verando 
 
Il Sig. FERRANDO  ALBERTO  assume la presidenza della adunanza e, constatatane la legalità, 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno 



 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA PERIMETRAZIONE E DEGLI ELENCHI DELLE AREE 
PERCORSE DAL FUOCO AI SENSI DELL’ART.10 DELLA LEGGE 21.11.2000 N.353 E S.M.I. 
- AGGIORNAMENTO AL 10-11-2012 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Sentita la relazione dell'Assessore all’Urbanistica ; 

 

PREMESSO che: 

• ai sensi dell'art. 10 della Legge quadro in materia di incendi boschivi n. 353 del 21/11/2000 i 
Comuni provvedono a seguito dell'approvazione del Piano Regionale di cui al comma 1 
dell'art. 3 della L. 353/2000, a censire tramite apposito catasto i soprassuoli già percorsi dal 
fuoco avvalendosi anche dei rilievi del Corpo Forestale dello Stato; 

 

• la Regione Liguria ha approvato ai sensi della Legge 21/11/2000 n. 353 e della Legge 
Regionale 22/01/99 n. 4 il "Piano Regionale di previsione, prevenzione e lotta attiva contro 
gli incendi boschivi"; 

 

RICHIAMATE le precedenti deliberazioni del Consiglio Comunale di approvazione delle 
perimetrazioni delle aree percorse dal fuoco e dei relativi elenchi; 

 

RILEVATO che risultano per l’anno 2012 pervenute agli uffici Comunali segnalazioni da parte del 
Corpo Forestale dello Stato – Comando Stazione di Vado Ligure per incendi sul territorio del 
Comune di Quiliano: 

 

RITENUTO, comunque, in adempimento a quanto disposto dalla precitata normativa di provvedere 
all’approvazione degli elenchi per l’anno 2012;  

 

VISTE la planimetria e dell’elenco delle aree percorse dal fuoco nell’anno 2012 e le relative 
perimetrazioni che si allegano al presente atto quale parte integrante della presente deliberazione; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

VISTO il parere favorevole reso dalla II° Commissione Consiliare in data 23/11/2012; 

 

VISTO il parere favorevole per la regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18/02/2000 n.267 e riportato in allegato al presente provvedimento; 

 

Con voti unanimi resi per alzata di mano: 



 
D E L I B E R A 

 

1. di approvare come approva l'elenco e le planimetrie delle aree percorse dal fuoco nell’anno 
2012 e le relative perimetrazioni ai sensi dell'art. 10 della legge n. 353 del 21/11/2000 che si 
allegano alla presente deliberazione; 

 

2. di provvedere al successivo aggiornamento con cadenza annuale, ai sensi della citata Legge 
n.353/2000. 

 

****** 

 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
f.to FERRANDO  ALBERTO 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO     IL SEGRETARIO COMUNALE 
   f.to  Giovanni Patrone       f.to Dott. Alberto Verando 
 
Pubblicata all’Albo On-Line del sito Internet di questo Comune  in data 
________________________per la pubblicazione a tutto il quindicesimo giorno successivo. 
 
 
Quiliano, lì_________________      IL MESSO COMUNALE 
          f.to Tiziana Scorza 
 

 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione, giusta sopra riportata attestazione del Messo Comunale, è stata 
pubblicata all’Albo On-Line del sito Internet di questo Comune  dal ________________________a 
tutto il quindicesimo giorno successivo. 
 

Quiliano, lì_________________      IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to Dott. Alberto Verando 
 
 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Quiliano, lì _________________      

         IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
_________________________________________________________in seguito a pubblicazione all’Albo On-Line del 
sito Internet di questo Comune  come sopra certificato. 
 
Quiliano, li___________________________________ 
                                                                                                                                     IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 


